
 

 

 

 

 
 

SETTORE SOCIALE,CULTURA, TURISMO 
 

SETTORE SOCIALE,CULTURA, TURISMO 
 
 

DETERMINAZIONE N. 419 DEL 06/03/2026 
 
 

Oggetto: AVVISO DI SPONSORIZZAZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DEGLI SPONSOR 
DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 122, COMMA 7 DEL 
D.LGS. 163/2006 SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA PER I LAVORI 
DI MANUTENZIONE ROTATORIE E VERDE COME DA ALLEGATO A - 
PUBBLICAZIONE AVVISO 

  
Il Segretario Generale 

 
Richiamati i seguenti atti:  
 
- deliberazione Consiglio Comunale n. 110 del 28/11/2025 di approvazione del Documento Unico 

di Programmazione (DUP) 2026-2028. 
 
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 126 del 30/12/2025 con la quale è stata approvata la 

Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2026-
2028; 

 
- deliberazione Consiglio Comunale n. 127 del 30/12/2025 ad oggetto: “Bilancio di previsione 

finanziario 2026-2028: approvazione ai sensi dell’ art. 151 del d.lgs. 267/2000 e art. 10 del d.lgs 
118/2011 e ss.mm.ii.”; 

 
- deliberazione Giunta Comunale n. 2 del 15/01/2026 ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione 

2026-2028 – Adozione ai sensi dell’art. 169 del TUEL”; 
 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1 gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove diversamente 
disposto. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 22/04/2020 avente ad oggetto: “Revisione 
dell’assetto organizzativo - approvazione nuova macrostruttura e provvedimenti conseguenti” con la 
quale è stata ridefinita l’assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti sulla base della nuova 
organizzazione; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1 gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove diversamente 
disposto. 



 

 

 

 

 
 
Considerato che è intenzione dell’Amministrazione Comunale di Gubbio affidare la manutenzione e 
gestione mediante sponsorizzazione ai sensi del Regolamento comunale per la disciplina e la 
gestione delle Sponsorizzazioni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n°36 del 
21/02/2012;  
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 41 del 05/03/2026 avente ad oggetto: “AVVISO DI 
SPONSORIZZAZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DELLO SPONSOR DA INVITARE ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 122, COMMA 7 DEL D.LGS. 163/2006 SENZA 
PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA PER I LAVORI DI MANUTENZIONE 
ROTATORIE ED AREE VERDI NEL COMUNE DI GUBBIO. APPROVAZINE BANDO”. 
 
Considerato che con la Delibera citata si approva il bando di sponsorizzazione e si dà mandato al Dirigente 
del Settore Sociale, Cultura, Turismo di porre in essere le attività necessarie alla pubblicazione dello stesso; 
 
RITENUTO quindi opportuno provvedere alla pubblicazione del bando approvato con Deliberazione 
41/2026 al fine di procedere alla scelta degli eventuali contraenti a cui affidare l’esecuzione dei lavori in 
oggetto, mediante contratto di sponsorizzazione ai sensi del Regolamento sulla disciplina dei contratti di 
sponsorizzazione approvato con D.C.C. n. 36 del 21/02/2012; 
 
VISTO il Regolamento sulla disciplina dei contratti di sponsorizzazione approvato con D.C.C. n. 36 del 
21/02/2012 e in particolare l’art. 10 comma primo e secondo che prevede: 
 
1. La scelta dello sponsor è effettuata mediante procedura negoziata, sia quando la proposta 
provenga per iniziativa di uno qualsiasi dei soggetti indicati nell’art.7, sia qualora la proposta 
avvenga su iniziativa spontanea del Comune, preceduta dalla pubblicazione di apposito avviso e, 
comunque, da adeguate forme di pubblicità. 
2. All’avviso di sponsorizzazione è data pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Pretorio, 
inserimento nel sito internet del Comune, invio alle associazioni di categoria e attraverso altre 
forme ritenute di volta in volta più convenienti per una maggiore conoscenza; 
 
Visto il decreto sindacale n. 21 del 01.12.2025 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico 
ad interim della posizione dirigenziale del Settore Sociale, Cultura e Turismo;  
 
Vista la determinazione n. 2436 del 02.12.2025 con la quale sono stati confermati gli incarichi di 
P.O. stabiliti nella determinazione di questo settore n. 741 del 28.04.2023 e già confermati con 
determinazioni di questo settore n. 1559 del 06/08/2024 e n. 2691 del 19.12.2024; 
 
Visto l’art. 7, comma 1 lettera a) del regolamento degli uffici e dei Servizi – Area Posizioni 
organizzative e delle Alte professionalità (approvato con Deliberazione G.C. n. 216 del 30.12.2015) 
in base al quale viene individuato come Responsabile Unico del procedimento il Dott. Matteo 
Morelli, P.O. del Servizio Cultura e Sviluppo economico;  
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 



 

 

 

 

Visto il D.Lgs. n. 33/2013 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
DETERMINA 

 
1) di fare proprio ed approvare quanto descritto in premessa. 

 
2) di far pubblicare il bando in premessa e l’allegato 1 “Modello di manifestazione di interesse” 

nell’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune. 
 

3) di dare mandato al Dirigente del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni di collaborare con il Settore 
Sociale Cultura e Turismo alle conseguenti fasi attuative e gestionali inerenti la procedura di 
sponsorizzazione e demandando allo stesso settore il controllo dell’esatto adempimento degli 
obblighi dei privati, previsti nel bando, per quanto riguarda la manutenzione delle rotatorie e del 
verde. 
 

4) di dare atto che non comportando impegno di spesa la presente determinazione è immediatamente 
eseguibile. 

 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 Il Segretario Generale 
 GAMBERUCCI ROBERTO / InfoCamere 

S.C.p.A. 
  

Documento sottoscritto con firma digitale 
 


